УТВЕРЖДАЮ

Глава города Нефтеюганска,

Председатель совета
_____________С.Ю.Дегтярев

                                                                                                              «27» ноября 2019 года

ЗАСЕДАНИЕ
Координационного совета по делам инвалидов

при Главе города Нефтеюганска
                                                                                  Дата проведения: «27» ноября 2019 г.
Начало заседания: 16:00

Место проведения: 2а мкр., зд.8           Городская библиотека (зал Президентской библиотеки, 4 этаж)
Повестка дня
1.Об утверждении плана работы Координационного совета по делам инвалидов при Главе города Нефтеюганска на 2020 год

Докладчик: Прокопович Павел Александрович, директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска

2.Об исполнении работодателями законодательства по созданию (выделению) рабочих мест для инвалидов в пределах установленной квоты
Докладчик: Докладчик: Сопкина Наталья Владимировна, заместитель директора казенного учреждения ХМАО-Югры «Нефтеюганский Центр занятости населения»
3.О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов, в рамках реализации муниципальной программы города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске» в 2019 году
Докладчик: Куликовская Елена Шотовна, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
4.О реализации мер, направленных на трудоустройство незанятых инвалидов, в том числе на оборудованные рабочие места
Докладчик: Сопкина Наталья Владимировна, заместитель директора казенного учреждения ХМАО-Югры «Нефтеюганский Центр занятости населения»
5.О реализации комплекса мер, направленных на создание условий реабилитации и абилитации инвалидов (детей-инвалидов) средствами физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске

Докладчик: Кавеева Елена Леонидовна, инструктор-методист по адаптивной физической культуре МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

Власова Софья Ивановна, инструктор-методист по адаптивной физической культуре отдела медико-социального сопровождения и реабилитации
БУ «Центр адаптивного спорта Югры»
6.О перечне мероприятий, запланированных к реализации в рамках муниципальной программы «Доступная среда в городе Нефтеюганске» в 2020 году
Докладчик: Прокопович Павел Александрович, директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска
7.Об исполнении решений протокола заседаний Координационного совета по делам инвалидов при Главе города Нефтеюганска
Докладчик: Прокопович Павел Александрович, директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска
8.Разное
О поступивших обращениях Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»